ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УРАЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 сентября 2021 г.  № 11-3

г. Екатеринбург

О согласовании частичных

изменений состава ученого совета

Федерального государственного

бюджетного учреждения науки

Тобольской комплексной научной

станции Уральского отделения

Российской академии наук

Президиум Уральского отделения

Российской академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Согласовать частичные изменения состава ученого совета Федерально-

го государственного бюджетного учреждения науки Тобольская комплексная

научная станция Уральского отделения Российской академии наук (ТКНС УрО

РАН):

            вывести из состава ученого совета ТКНС УрО РАН Ломакина И.А., канди-

дата экономических наук (в связи с увольнением);

возложить обязанности председателя ученого совета на врио директора

к.б.н. Козлова С.А. до окончания срока полномочий совета (на основании резуль-

татов тайного голосования).

2. Согласовать состав ученого совета Федерального государственного

бюджетного учреждения науки Тобольской комплексной научной станции Ураль-

ского отделения Российской академии наук в количестве 8 человек до окончания

срока полномочий совета.

3. Внести соответствующие изменения в постановление президиума

Уральского отделения Российской академии наук от 15 декабря 2016 года № 14-4

«О согласовании состава Ученого совета Федерального государственного бюд-

жетного учреждения науки Тобольская комплексная научная станция Уральского

отделения Российской академии наук».

Председатель Отделения

академик РАН В.Н. Чарушин

Главный ученый

секретарь Отделения

член-корреспондент РАН А.В. Макаров